
 
 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
17. l istopadu 2172/15,  708 00 Ostrava-Poruba 

 
 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon)) 

 
Název zakázky:  Poskytování pevných hlasových, mobilních hlasových a datových služeb 
(dále také VZ) 
Evidenční číslo zakázky:   Z2019-014347 
 
Zadavatel:   Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  
Sídlo zadavatele:  17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba  
IČ:                       61989100  
DIČ:     CZ61989100 
Zastoupená:   prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc. - rektorem 
 (dále také zadavatel) 

 

1. Předmětem veřejné zakázky je: 

poskytování hlasových služeb pro PBX zadavatele v místě „koncového bodu sítě“, tj. v pobočkové ústředně v 
místnosti A023 na adrese 17. listopadu 2172/15 v Ostravě-Porubě a mobilních telekomunikačních služeb 
prostřednictvím sítě mobilního operátora pro zadavatele, přičemž předpokládaný objem vychází ze současného 
stavu. Poskytováním mobilních telekomunikačních služeb se rozumí zejména služby prostřednictvím 
GSM/UMTS/LTE sítě mobilního operátora. 

2. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

Cena nebyla sjednaná. 

3. Druh zadávacího řízení 

VZ byla zadávána v otevřeném nadlimitním řízení na služby. 

4. Označení účastníků zadávacího řízení  
 
Účastník 1: T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, IČ: 649 49 681    
Účastník 2: Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5 – Stodůlky,  

IČ: 257 88 001   

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Žádný účastník nabyl vyloučen. 

Dokument, který vložila společnost O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – 
Michle, IČ: 471 19 209 do elektronického nástroje, není nabídkou. Vložený dokument obsahuje dotazy k zadávacím 
podmínkám a pravděpodobně byl tento dokument účastníkem mylně vložen do složky pro nabídku. 



 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Zadavatel zrušil zadávací řízení v průběhu hodnocení nabídek. Nebyl vybrán vybraný dodavatel. 

7. Označení poddodavatele/ů 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
 
Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 
Zadavatel zrušil veřejnou zakázku v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť se vyskytly důvody 
hodné zvláštního zřetele a to důvody ekonomické, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bez ohledu na to zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoli. 

Zadavatel posoudil výši nabídkových cen a konstatuje, že nabídka účastníka, který nabídl nižší nabídkovou cenu, 
je natolik vysoká, že převyšuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky o více než 66%. Zadavatel považuje tuto 
nabídkovou cenu za nepřijatelně vysokou, výrazně převyšující náklady na poptávané služby oproti stávajícímu 
stavu.  

S ohledem na zadavatele jako na osobu hospodařící s veřejnými prostředky, by nebylo akceptování tak vysoké 
nabídkové ceny v souladu s principem péče řádného hospodáře. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 

Nepoužito. 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

VZ nebyla rozdělena na části, neboť rozdělení na části by vedlo k nepřiměřené náročnosti koordinace jednotlivých 
poskytovatelů služeb při plnění VZ, nepřiměřené technické náročnosti samotného rozdělení předmětu plnění a k 
riziku nepřiměřeného navýšení nákladů na plnění.  
 
15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepoužil postup dle § 78 zákona. 

 



 

V Ostravě 

 

………………………………………… 
Prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 


	Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava
	Písemná zpráva zadavatele
	(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon))

	1. Předmětem veřejné zakázky je:
	3. Druh zadávacího řízení
	4. Označení účastníků zadávacího řízení
	5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení
	7. Označení poddodavatele/ů
	8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem
	9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění
	10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu
	11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému

		2019-06-17T12:07:14+0200
	Bc. Marie Kubešová


		2019-06-18T07:39:11+0200
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2019-06-18T13:16:16+0200
	prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




